– 1 –

香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

UDL HOLDINGS LIMITED HARBOUR FRONT LIMITED
 太 元集團有限公司 （於英屬處女群島註冊成立之有限公司）

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：620）

寄發有關

卓怡融資有限公司

代表
Harbour Front Limited提出
收購太元集團有限公司
全部已發行股份及

註銷全部尚未行使購股權
（Harbour Front Limited及與其一致行動人士已擁有者除外）

之強制性有條件現金收購建議
之綜合文件

Harbour Front Limited之財務顧問

太元集團有限公司獨立董事委員會之
獨立財務顧問

及澄清若干財務資料
公司將於二零零五年十月十二日就收購建議向獨立股東及購股權持有人寄發綜合收購建議及回應文件。

於刊發日期為二零零五年十月五日有關集團截至二零零五年七月三十一日止年度之全年業績公佈後，核數師就集團之收益表作出
審核重新分類。董事謹此澄清，經核數師確認，審核重新分類並無影響二零零五年全年業績，其純屬於集團收益表內員工成本之重
新分類。

– 2 –

緒言
茲 提 述 太 元 集 團 有 限 公 司（「 公 司 」）與 Harbour Front Limited
（「Harbour Front」）就（其中包括）卓怡融資有限公司代表 Harbour
Front提出收購公司全部已發行股份及註銷全部公司所發行而尚未
行使購股權（ Harbour Front及與其一致行動人士已擁有者除外）之
強制性有條件現金收購建議所刊發日期為二零零五年九月七日之
聯合公佈（「聯合公佈」），以及就延遲寄發有關收購建議之綜合收
購建議及回應文件（「綜合文件」）所刊發日期為二零零五年九月
二十七日之公佈。除文義另有所指外，本公佈所使用詞彙與聯合公
佈所用者具有相同涵義。

寄發綜合文件
載有（其中包括）收購建議條款及詳情、獨立財務顧問凱利融資有
限公司致獨立董事委員會（「獨立董事委員會」，由公司三名獨立
非執行董事浦炳榮太平紳士、袁銘輝教授及謝美霞小姐組成）之意
見函件、載有獨立董事委員會就收購建議向獨立股東及購股權持有
人作出推薦意見之函件、連同股份收購建議之接納及股份過戶表格
或（視情況而定）有關購股權收購建議之接納及註銷表格將於二零
零五年十月十二日星期三分別寄交獨立股東及購股權持有人。

收購建議將於二零零五年十月十二日星期三開始，接納之最後時限
為二零零五年十一月二日星期三下午四時正，除非 Harbour Front根
據收購守則之有關條文延展收購建議期限，否則收購建議將於該日
結束。

除非經修訂或延展，否則接納收購建議之最後時限及日期為二零零
五年十一月二日星期三下午四時正。公司將於收購建議首個結束日
期下午七時正前於聯交所網站刊發公佈，列明收購建議結果，以及
收購建議有否修訂、延展或屆滿。

收購建議須待 Harbour Front所接獲收購建議接納連同 Harbour Front
一致行動集團於收購建議之收購建議期間內或之前擁有之股份，將
導致 Harbour Front一致行動集團持有公司逾 50%投票權，方可作實。
倘 Harbour Front所接獲收購建議接納連同 Harbour Front一致行動集團
於收購建議之收購建議期間內或之前擁有之股份，並未致令 Harbour
Front一致行動集團持有公司逾 50%投票權，則收購建議不能成為無
條件並將告失效。

於考慮是否接納收購建議時，獨立股東及購股權持有人務請細閱綜
合文件，尤其載有獨立董事委員會推薦意見之函件以及凱利融資有
限公司致獨立董事委員會之意見函件。

澄清財務資料
茲提述就集團截至二零零五年七月三十一日止年度之全年業績
（「二零零五年全年業績」）所刊發日期為二零零五年十月五日之
公佈。刊發該公佈後，本公司核數師陳葉馮會計師事務所有限公司

– 3 –

（「核數師」）就集團之收益表作出審核重新分類。集團截至二零零
五年七月三十一日止年度之經審核綜合收益表連同去年同期經審
核重新分類之比較數字如下（重新分類之數據以粗體及斜體字款
列示）︰

綜合收益表
截至二零零五年七月三十一日止年度

經修訂 經修訂 已公佈 已公佈
二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

營業額 11,093 19,552 11,093 19,552
其他收入 6,574 21,492 6,574 21,492

收入總額 17,667 41,044 17,667 41,044
員工成本 (5,564 ) (5,848 ) (6,653 ) (8,426 )
海事工程及鋼結構工程成本 (3,655 ) (14,584 ) (3,655 ) (14,436 )
折舊及攤銷 (19,421 ) (20,332 ) (19,421 ) (20,332 )
其他營運開支 (7,778 ) (7,400 ) (6,689 ) (4,970 )

經營業務之虧損 (18,751 ) (7,120 ) (18,751 ) (7,120 )
融資成本 (8,999 ) (9,359 ) (8,999 ) (9,359 )

除稅前虧損 (27,750 ) (16,479 ) (27,750 ) (16,479 )
稅項 279 (55 ) 279 (55 )

股東應佔虧損 (27,471 ) (16,534 ) (27,471 ) (16,534 )

每股虧損－基本 港幣 0.03元 港幣 0.02元 港幣 0.03元 港幣 0.02元

– 4 –

附註－經營業務之虧損

經修訂 經修訂 已公佈 已公佈
二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

(a) 集 團經營業務虧損已
扣除／（計入）下列各項：

核數師酬金
－  本年度核數費 480 555 480 555
－  往年度超額準備 － － (1 ) －

土地使用權攤銷 57 57 57 57
定額供款計劃供款 － － 170 185
折舊 19,364 20,275 19,364 20,275
經營租賃租金：
土地及樓宇 1,287 1,130 1,287 1,130

員工成本（包括董事酬金） 6,653 8,426
－薪金、工資及其他利益 5,394 5,663 － －
－定額供款計劃供款 170 185 － －

(b) 其 他收入包括：

外匯收益淨額 2,796 1,990 2,796 1,990
手續費收入 927 23 927 23
應計利息準備回撥 452 － 452 －
年假準備回撥 95 － 95 －
項目管理收入 － 2,019 － 2,019
呆賬準備回撥
－有關連公司 － 75 － 75

出售物業、廠房及設備
所得收益 160 16,978 160 16,978

其他 2,144 407 － －

(c) 其 他經營開支包括：

呆壞賬準備 1,196 536 1,196 536
物業、廠房及設備減值
虧損準備 932 － 932 －

– 5 –

董事謹此澄清，經核數師確認，上述審核重新分類並不影響二零零
五年全年業績，其純屬集團收益表內員工成本之重新分類。

有關重新分類已反映於公司二零零五年年報所載集團截至二零零
五年七月三十一日止年度經審核財政報告內，該財政報告亦轉載於
綜合文件。

承董事會命 承董事會命
太元集團有限公司 Harbour Front Limited

董事 董事
李家彲 梁余愛菱

香港，二零零五年十月十日

於本公佈日期，董事會包括三名執行董事梁余愛菱女士、梁緻妍小
姐、李家彲先生及三名獨立非執行董事浦炳榮太平紳士、袁銘輝教
授及謝美霞小姐。

公司之董事對本公佈所載資料之準確性共同及個別承擔全部責任，
且在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知，本公佈所表達之意
見乃經審慎周詳考慮後始作出，本公佈並無遺漏任何其他事實，致
使本公佈之內容有所誤導。

Harbour Front之董事對本公佈所載資料（有關集團者除外）之準確
性共同及個別承擔全部責任，且在作出一切合理查詢後確認，就彼
等所深知，本公佈所表達之意見乃經審慎周詳考慮後始作出，本公
佈並無遺漏任何其他事實（有關集團者除外），致使本公佈之內容
有所誤導。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」